АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства Пожарского
муниципального округа по обеспечению выплат ежемесячного

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями

муниципальных общеобразовательных организаций Пожарского
муниципального округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017

года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», от 30 мая 2024 года № 717 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации, бюджетам г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями государственных общеобразовательных организаций

субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории

«Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций», постановлением

правительства Приморского края от 08 августа 2024 года № 574-пп «Об

обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями государственных общеобразовательных и профессиональных

образовательных организаций Приморского края, муниципальных

общеобразовательных организаций», Уставом Пожарского муниципального

округа, администрация Пожарского муниципального округа Приморского

края
I Ц'

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Т i ; г

I
1. Установить расходное обязательство Пожарского муниципального

округа по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями муниципальных общеобразовательных

организаций Пожарского муниципального округа, финансируемых за счет

средств федерального бюджета.

2. Определить управление образования администрации Пожарского

муниципального округа уполномоченным органом на реализацию

расходного обязательства в части расходов ежемесячного денежного

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями муниципальных

общеобразовательных организаций Пожарского муниципального округа.

3. Расходное обязательство Пожарского муниципального округа,

установленное в пункте 1 постановления, исполняется за счет и в пределах

средств, источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты из федерального бюджета. Трансферты

предоставляются в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных

обязательств, на основании заявок, направляемых в Министерство

образования Приморского края.

4. Расходование средств осуществляется с лицевого счета главного

распорядителя бюджетных средств - управление образования администрации

Пожарского муниципального округа, открытого в финансовом управлении

администрации Пожарского муниципального округа.

5. Остатки неиспользованных трансфертов в текущем финансовом

году, подлежат возврату в краевой бюджет в соответствии с бюджетным

законодательством.

6. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Пожарского муниципального округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации Пожарского муниципального округа.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
7 ; В» , : / Ч ■ -,h Ч;

распространяет свое действие с 1 сентября 2024 года.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

ЗАЯВКА

на финансирование расходов на 2024 год (в рублях)
ГО ЧГ -

Пожарский муниципальный округ
наименование муниципального образования

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований Приморского края на обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций
Приморского края, муниципальных общеобразовательных организаций

Потребность в средствах на _ 2024 год

317 688,0 рублей

ЗАЯВКА

на финансирование расходов на 2025 год (в рублях)

Пожарский муниципальный округ
наименование муниципального образования

’ 1 - • ■' У ; .. ; ■

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований Приморского края на обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций
Приморского края, муниципальных общеобразовательных организаций

Потребность в средствах на __2025 год

953 064,0 рублей

РАСЧЕТ

На иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований
Приморского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций
Приморского края, муниципальных общеобразовательных организаций
Пожарского муниципального округа на 4 месяца 2024 года

Размер иных межбюджетных трансфертов на 2024 год:

5000,0 руб.* 1,5 (Р/К+Д/В)*6 чел. *4 мес. * 1,302 = 234 360,0 руб.

5000,0 руб.*1,6 (Р/К+Д/В)*2 чел. *4 мес. *1,302 = 83 328,0 руб.

ИТОГО на 2024 год: 317 688,0 руб.

Размер иных межбюджетных трансфертов на 2025 год:

5000,0 руб.* 1,5 (Р/К+Д/В)*6 чел. * 12 мес. * 1,302 = 703 080,0 руб.

5000,0 руб.* 1,6 (Р/К+Д/В)*2 чел. * 12 мес. * 1,302 = 249 984,0 руб.

ИТОГО на 2025 год: 953 064,0 руб.